1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

无

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、对外投资

（1）2016年7月13日，公司第二届董事会第十九次会议，审议通过《关于中颖电子股份有限公司与上海辉

黎电子科技合伙企业（有限合伙）、升力投资有限公司、隽创有限公司合资经营设立子公司并签署<投资

合作协议书>的议案》，共同出资成立合资公司“芯颖科技有限公司”。本次对外投资的目的，是希望藉由

引入外部资深且专精于显示驱动芯片技术的团队，提升公司现有的AMOLED显示驱动芯片研发能力，以确

保公司能在未来庞大的AMOLED显示驱动芯片市场中占据先机并获得成功。具体情况见同日在中国证监会

指定信息披露网站披露的《关于对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2016-033）。

（2）2016年7月26日，公司第二届董事会第二十一次会议，审议通过《关于终止对外投资事项的议案》，

终止了与上海晶亮的合作意向，具体内容见同日在中国证监会制定创业板信息披露的《关于终止对外投资

意向的公告》（公告编号：2016-042）。

2、公司高管离职

   公司董事会收到副总经理、董事范姜群权先生的书面辞职报告，范姜群权先生因配合公司业务架构调整

需要而辞去公司副总经理、董事职务，同时一并辞去董事会战略发展委员会职务。辞职后范姜群权先生将

不在本公司担任职务，公司将任用范姜群权先生为芯颖科技有限公司的董事长。具体情况见公司于2016年

7月13日在中国证监会指定信息披露网站披露的《关于高管离职的公告》（公告编号：2016-035）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   子公司芯颖科技有限公司于2016年9月9日完成工商注册登记手续，并取得上海市工商行政管理局颁发

的《营业执照》，报告期内，新款AMOLED显示驱动芯片研发进展符合公司预期。具体情况见同日在中国

中颖电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

证监会指定信息披露网站（巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn/)披露的《关于合资公司完成工商注册登

记公告》（公告编号：2016-053）。

http://www.cninfo.com.cn/

中颖电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,957,490 1.71% 0 0 295,261 -749,823 -454,562 2,502,928 1.31%

3、其他内资持股 2,824,990 1.63% 0 0 282,499 -763,098 -480,599 2,344,391 1.23%

   境内自然人持

股
2,824,990 1.63% 0 0 282,499 -763,098 -480,599 2,344,391 1.23%

4、外资持股 132,500 0.08% 0 0 12,762 13,275 26,037 158,537 0.08%

   境外自然人持

股
132,500 0.08% 0 0 12,762 13,275 26,037 158,537 0.08%

二、无限售条件股份 170,345,500 98.29% 0 0 17,035,038 798,223 17,833,261 188,178,761 98.69%

1、人民币普通股 170,345,500 98.29% 0 0 17,035,038 798,223 17,833,261 188,178,761 98.69%

三、股份总数 173,302,990 100.00% 0 0 17,330,299 48,400 17,378,699 190,681,689 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年7月13日，公司实施了2015年度权益分派，公司以2015年12月31日公司总股本173,302,990股为基

数，向全体股东以每10股派发现金股利2.0元，共分配现金股利34,660,598元（含税），剩余未分配利润结

转以后年度；同时进行资本公积金转增股本，以公司总股本173,302,990股为基数向全体股东每10股转增1

股,共计转增17,330,299股。转增后公司总股本由173,302,990股增至190,633,289股。具体内容详见公司于2016

年7月6日在中国证监会指定创业板信息披露网站（巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn/）刊登的相关公

告。

2、2016年8月19日，实施完成了公司第一期限制性股票激励的1名激励对象共48,400股的授予，公司总股本

由190,633,289股变更为190,681,689股。具体内容详见公司于2016年8月17日在中国证监会指定创业板信息

披露网站（巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn/）刊登的相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年6月17日，经公司2015年度股东大会审议通过《2015年度权益分配议案》，具体内容详见公司于

2016年7月6日在中国证监会指定创业板信息披露网站（巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn/）刊登的相